
                                                                                              
ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ  ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ № 23 

САНКТ-ПЕТЕРБУРГ 
 

с полномочиями окружной избирательной комиссии по выборам депутатов 
Законодательного Собрания Санкт-Петербурга шестого созыва по одномандатному 

избирательному округу № 15 

 
РЕШЕНИЕ 

 

10 августа 2016 года                                                                                № 12-93 
 

Об отказе в регистрации кандидата в депутаты  
Законодательного Собрания Санкт-Петербурга шестого созыва по 

одномандатному избирательному округу № 15                               
Надеину Сергею Евгеньевичу 

 Рассмотрев документы, предусмотренные пунктами 1 - 3  статьи 33,  

 Закона Санкт-Петербурга от 17 февраля 2016 года № 81-6 «О выборах 

депутатов Законодательного Собрания                  Санкт-Петербурга» 

(далее – Закон Санкт-Петербурга), представленные Надеиным Сергеем 

Евгеньевичем (далее Надеин С. Е. или Кандидат), выдвинутый 

избирательным объединением Санкт-Петербургское региональное 

отделение политической партии "ПАТРИОТЫ РОССИИ", для 

уведомления о выдвижении и регистрации кандидатом в депутаты 

Законодательного Собрания Санкт-Петербурга шестого созыва по 

одномандатному избирательному округу № 15, Территориальная 

избирательная комиссия № 23, осуществляющая полномочия окружной 

избирательной комиссии по выборам депутатов Законодательного 

Собрания Санкт-Петербурга шестого созыва по одномандатному 

избирательному округу № 15 установила: 

07 июля 2016 года Надеиным С. Е. были представлены в Комиссию 

документы, необходимые для уведомления Комиссии о самовыдвижении 

кандидата на выборах депутатов Законодательного Собрания                  

Санкт-Петербурга шестого созыва, предусмотренные пунктом 6 статьи 33 

Закона Санкт-Петербурга. 

 02 августа 2016 года до 18 часов 00 минут Надеиным С. Е. не 

представила в Комиссию документы, необходимые для регистрации 



кандидата на выборах Законодательного Собрания Санкт-Петербурга 

шестого созыва, предусмотренные пунктом 1 статьи 39 Закон Санкт-

Петербурга, в том числе:  

1) подписные листы с подписями избирателей, собранными 

в поддержку выдвижения Кандидата;  

2) протокол об итогах сбора подписей избирателей на бумажном 

носителе и в машиночитаемом виде; 

3) список лиц, осуществлявших сбор подписей избирателей, на 

бумажном носителе и в машиночитаемом виде; 

4) первый финансовый отчет; 

5) письменное уведомление о том, что Кандидат не имеет счетов, не 

хранит наличные денежные средства и ценности в иностранных банков.   

На основании изложенного, руководствуясь статьей 39 Закон Санкт-

Петербурга, Комиссия решила: 

1. Отказать в регистрации в 18 часов 52 минут кандидату в депутаты 

Законодательного Собрания Санкт-Петербурга шестого созыва по 

одномандатному избирательному округу № 15 Надеину Сергею Евгеньевичу.                                                                                             

 2. Довести настоящее решение до сведения Санкт-Петербургской 

избирательной комиссии. 

          3. Разместить настоящее решение на сайте Комиссии 

в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

 4.  Выдать Кандидату копию данного решения. 

          5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

председателя Комиссии Т. А. Шохина. 

 

Председатель Территориальной  

избирательной комиссии  № 23                                                          Т. А. Шохин  

 

Секретарь Территориальной  

избирательной комиссии № 23         В. В. Куприянова          




